Bereicherung der vaterlandischen Geschichte im vorliegenden

Saalbuche finden.

St 1ft Gfittwelg, am Feste des sel. Bischofs Altmann,

8. August 1854.

Wilhelm Karlin.
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Dlffinitio operis seqaeatis.

De Dirersa Fidelium conlatione iste libellus est conscriptus. qui pro

remedio anime sue. priuatira uel publice propria nobis largiti sunt

bona. Que idcirco scriptis assignauimus. ut siquis eadem in posteruro

retrahere nititur. euidenti testimonio conuincatur. Nunc enim tantis

inueteratus est mundus malis. ut quod plures pro spe mercedis eterne

conferunt ecclesie. alii iusticie obliti non metuunt diripere. Non autem

solummodo a potentibus et nobilibus. sed etiam ab infimis iste locus

in uariis expensis adcreuisse dinoscitur. Quorum omnium singularis

inuenitur beate meroorie dominus noster Altmannva patauiensis

episcopus. apostolice sedis legatus. qui huius loci extitit fundator

strennuissimus. Denique hunc locum qui uocatur mons Kotwigensis

a solitudine edificans. deo famulantibus habitabilem reddidit ac ame-

num. et monasterium construens in honore sancte dei genitricis per-

petue uirginis Marie dedicauit. fratribusque regulariter eo adunatis.

plura quibus pro sua necessitudine carere poterat. in prediis et in

aliis donariis subministrauit. Precipue uero de beneticiis militum

suorum que in eius potestatem iustis ex causis deuenerant. uel qui

absque herede uita excesserant. contradidit. quod infra scriptum.

melius declarabitur. Has autem omnes traditiones quas fecit, partim

testimonio tarn spiritalium quam secularium personarum. partim

episcopali auctoritate firmauit.

Ineipit liber predioram ae manripiornm qoe a fidelibus

hoe ia loeo sunt delegata.

I.

Noverint universi sancte ecclesie Filii. tarn nostra etate presentes

quam futura posteritate succedentes. quod hec sunt snburbana que

feiicis memorie Altmannus patauiensis ecclesie episcopus tradidit

Foates. X. 1
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super altare sancte Marie in monte Kothwigense in usum fratribus.

deo iliic eiusque genitrici seruientibus.

Parrochiam ad muttarin super idem altare sancte Marie dele-

gauit. et a fratribus eiusdem loci prouidendam constituit. itemque

parrochiam ad mulibach. parrochiam ad pirchahi. parrochiam

etiam ad chuleub cum decimationibus que ad has pertinent

Super idem altare tradidit predictus pontifex uiliam totam ad Palta

excepto beneficio Bazin, et uiliam ad vurta ut ad se pertinuit. sed et

uineas ad huntisheim. dominicale etiam ad Crucistetin. itemque

uiliam ad horiginbach excepto beneficio Adalberti. dominicale ad

Echindorf.

II.

Hec quoque beneficia ab eodem felici episcopo et ab aliis fideli-

bus uicissim per tempora super idem altare S. Marie sunt donata.

Beneficium quod Ekkiricb (euperseriptora est: de vinchinhetm)

habuit ad muttarin.

Beneficium Azilini ad muttarin.

Beneficium alterius Azilini.

Beneficium Rodwini ad huntisheim.

Beneficium Gemmuntis.

Beneficium Wibizinis.

Beneficium Adalberonis.

Beneficium Peziliui ad steina.

Beneficium Rodhardi.

Beneficium Gerhardi ministerialis exceptis noualibus.

Beneficium ad Werdarin.

Ad RStkerisdorf uineas duas.

Ad heiminburch decimationes inter beneficia Dietpoldi mar-

chionis. de villis scilicet houilin. ascrichisbrucca. scorrindorf.

arawezital. et de omnibus beneficiis et villis que ad se uel ad suos

pertinent inter vischah et Utah.

Viscahisgimundi mansum unum.

Apud Chirchlingin de beneficio domini Odalrici (superscriptum

est: signiferi) uineam cum manso uno.

Ad Kukkingin duas uineas cum suis appendiciis.

Sed et alias uineas duas ad Chunihohstetin quas predictus pon-

tifex dedit. et aliam uineam quam Wazilie presbiter dedit in eodem

Digitized by Google

3

loco, sed et aiiam quam Adalhalm dedit ibidem, et uineam quam com-

parauimus cum communi peccunia in eodem loco, episcopi scilicet et

nostra, et dimidiam partem uinearum predicti antistitis ad winzingin.

Ad Talarin villam totam cum uineis

Predium ad prunni.

Predium ad estrici.

Prediolum Goteboldi cum Tinea una.

Predium illud dimidium ad obizi et Tineas duas cum appendiciis.

Decimationem ae frowindorf cum manso uno.

Decimationem ad mura.

Decimationem ad Tiemindorf et winidorf.

Decimationem ad Pemekke.

Decimationem ad Rumuoltisbach.

Decimationem rinearum ad liubisa et ad Chremisa.

Decimationem ad Chetsi cum manso uno.

Decimationem ad Gansaraueldi cum tribus mansis.

Decimationem ad Straneitdorf cum manso uno.

Decimationem ad Pielaha.

Decimationem rinearum ad houestetin.

Decimationem ad s. Petronellam.

Decimationem illam quam Adalbero presbiter prouidebat.

Adalonem cum manso uno.

Engilmannum cum manso uno.

Pennonem cum uxore et filiis suis cum tota ilia decimatione

quam prouidit.

Nouale Sigifridi et quod Heizo possessum habet.

Oblationes de ecclesia s. Michaelis ad steina.

Prata ilia ad Treisim. et molas duas.

Ad Quumberch uineas cum manso uno ad lias pertinente.

Ad Porzindorf duas.

Ad Imizinisdorf rineam cum appendiciis suis.

Ad Richeriscreberin uinea.

Ad Staudratisdorf mansum unurn.

Ad Zeizinmuri auginm in danubio.

Ad hinuurta decern mansus regales.

Ad Chamba duas Tineas.

Ad Chrengilbach mansum unum cum appendiciis suis.

Ad Riuti dominicale unum cum appendiciis suis.

1 *
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fi

Ad Aschaha vineas duas. quas Odalricus patauiensis prepositus

in beneficio habuit.

Ad hunisperg mansum unum.

Ad halla sartaginem unam.

Ad mechant mansos. IIII
or

liberates.

Ad huginse uineam unam cum his que ad earn pertinent.

Ad Patauiam curtate unum.

Ad Reginsburch curtate unum.

Ad Houperga quod episcopus dedit. et Meginhardus in bene-

iicio habebat.

Ad Pechsutilin beneficium quod idem pontifex dedit.

Ad Scowingin beneficium quod episcopus cum mancipiis dedit.

Ad Smidahi decern mansus.

Desertum illud ad grie.

Desertum illud ad fuchowa.

Idem episcopus ad houperg quicquid sui iuris erat inter duas

persnicchas cultum et incultum uersus Karinthum tradidit super

altare S. Marie nihil excipiens omnino. preter censum publicum et

publicam uiam.

III.

Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis qualiter quedam matrona

nomine Richiza tradidit super idem altare S. Marie mansum unum ad

Chtiliub absque omni contradictione. in quo edificata est ecclesia

que a domino Altmanno episcopo postea in parrochiam est cano-

nice firmata.

Super idem altare quidam nomine Geroldus delegauit mansum

unum in eodem loco.

IV.

Nouerint omnes Christi fideles qualiter quidam nomine Ernist

qui nobiscum postea conuersatus seculum mutauit. et sub milicia

spirituali deo auxiliante uite cursum impleuit. beneficium suum

bumannisdorf dictum cum uiris ac feminis uniuersisque appendiciis

suis domino Odalrico aduocato domino suo reddidit. Quod idem

aduocatus episcopo Altmanno mox tradidit. et testes huius rei

per aurem sunt adtracti. Piligrim. Odalrich. Tiemo. Engilpreht.

Volchrat. Gerhart. Razo. ho. Willihalm. Adalhalm. Hartwich.
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Heinrich. Quod etiara episcopus super altare S. Marie delegauit,

fratribus deo sanctisque eius bic seruientibus in usum.

V.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii quod quidam nobilis

N. WaltchSn predium suum Ratoldisdorf dictum cum manu matris sue

etuioris et filii et filie sue legauit in manum Piligrimi. cuiusdam nobilis

uiri. ea uidelicet ratione ut idem Piligrimus idipsum predium legaret

quocunque episcopus Altmannus uellet, in cuius potestate beneficium

Rudolfi felicis memorie fratris WaltchSni adhuc fuit. pro quo bene-

ficio redimendo predium predictum eidem antistiti absque omni con-

tradictione tradidit. Testes uero huius rei per aurem sunt adtracti.

Adalbertus comes. 6go. Raffolt. Piligrim. Pabo. Albwin. Bertolt.

Rodpreht. Arnolt. Wolfram. Inuestiture Adalbertus comes. Ogo.

Postea uero rogatu predicti antistitis idem Piligrimus hoc idem pre-

dium super altare s. Marie legauit. et inuestituram contradidit. Et ut

hec traditio stabilis deinceps permaneat omni euo. testes isti sunt

adsciti. Gebehart ptier. Raffolt. Engilpreht. Meginhart. Heinrich.

Reginger. Volchrath. Richpoto. Aribo. Adalpreht. Inuestiture Gebe-

hart. Heinrich. Engilpreht.

VI.

Isdem etiam WaltchSn .... alium mansum tradidit super altare

S. Marie ob reinedium anime fratris sui Rudolfi et mancipia quorum

sunt nomina. Rodpreht. Altman. Huius traditionis testes per aurem

sunt adtracti. Otachar marchio. Raffolt. Piligrim. Rodpreht. Chaxo.

Wizilie. Aribo. Gnanno. Werinhere. Rapoto. Chraft. Reginpreht.

Adalpreht.

VII.

Notum sit omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris.

quod ecclesia Gotwicensis cum haberet pascua inter Wchileinsdorf

et Wigeleinsdorf. quedam nobilis et honesta matrona de Zakkinge

Mahthilt nomine addidit eidem ecclesie pro remedio anime sue in

eodem loco ad duo iugera et dimidium. et hoc de suo patrimonio.

quorum terminus est Pinizporz. Huius rei testes sunt. Hadmar

de Chufam. Chunradus de Griez. Wicpotus de Piela. Albero de

Yihouen.
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VIII.

Iste est terminus parrochie ad Muttarin quam dominus Egil-

bertus patauiensis episcopus in honore S. Stephani dedicauit. et infra

scriptas terminationes eidem ecclesie episcopaliauctoritate confirmauit.

Postmodum etiam felicis memorie dominus Altmannua patauiensis

ecclesie episcopus. apostolice sedis legatus. eandem parrochiam cum

omni sua terminatione super altare S. Marie in monte Kotwigensi

tradidit. eamqxie prouidendam fratribua ipsius cenobii commisit.

simul banno suo declarans. earn perpetue damnationis reum esse, qui

horum aliquid quoquo pacto presumpserit temerare.

Ascendit autem terminus iste de chlebidorf recta linea ad tiur-

gidin. de tiurgidin ad chufarin in fontem ibi manantem. inde recta

uia per eginindorf in flumen fladniz. de fladniz usque tiemindorf. inde

ad acoingin. de acoingin usque ad uillam ekkibrehtiaperg dictum (sic),

et sic per unam curtam ipsius uillule usque Karliatetin in fontem inibi

prope manantem. inde siiuam usque ad chirchperch. de chirchperg

in poginpneh. de poginpach in fiesilbach. de fieailbach in pigartin

-

pack, de pigartinpach usque in acliispach. et descendit de achia-

pach usque in danubium. et sic per danubium usque ad prenomi-

natam uillulam chlebidorf. ~unde idem terminus exurgit.

IX.

Notum sit ecclesie filiis quod uenerabilis patauiensis episcopus

Altmannua in allodio apud piricha S. Marie eiusque patrocinio in

monte Kotwich subiacentis congregationis. abscisis partibus adiacen-

tium parrochiarum a suis ecclesiis longius remotis. et noualibus non-

dum terminatis. sic plebis necessitate ut cleri consilio canonice par-

rochiam construxit. eiusque curam et regimen cum ceteris appendiciis

eiusdem congregationis prouidentie commisit. Hunc eiusdem par-

rochie terminum episcopali iure predestinauit. rersus occidentem

treiaimam fluuium ab ortu suo usque ad uillam s. ypoliti. deinde

uiam septentrionalem que ducit de a. ypolito ad mehtyria per uillam

Wagrein. et per siiuam que uocatur vorahach. deinde ad uillam aibin-

hirtin. deinde inter duo allodia Williberti et Waltonia in uillam

tiurin. uersus orientem peranicham. ab ortu suo usque ad uillam tiurin.

uersus australem partem aemita que uocatur pechatich. inter confinia

allodiorum marchionis Haderici et Rudolfi. et ita uersus curinthiam.
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quicquid infra hos terminos est ad parrochiam piricha pertinet.

Cenobitis autem apud s. Petrum ne quam de abscisione sibi sub-

iacentis parrochie penuriam sufferrent. ad hoc ne qua amplius de

decimatione apud houistat quam affirmabant suam querela oriretur.

dimidium oblationis in ecclesia S. Michaelis. et decimationem uini ad

eandem ecclesiam terminati. predicte congregationi subtrahendo. ac

sue partis dimidium decimationis frumenti eiusdem ecclesie. et

decimationem uini sui apud steina. utriusque monasterii preposito

assentiente restituit.

X.

Notum sit ecclesie filiis. quod uenerabilis Altmannus patauiensis

ecclesie episcopus de latitudine parrochie apud huriwin precidit

partem ad condendam nouam parrochiam. Cuius noue parrochie

matrem ecclesiam apud chuliub fieri uoluit. Eiusdem parrochie certus

limes est uersus occidentem inter allodium marchionis. et quorun-

dam nobilium descendens a montanis usque ad mazinbach. inde ad

midibach. Juxta quern riuum habet ascensum ad uillam que uocatur

midibach. inde habet terminum dorsum tumentis terre. quam rustici

dicunt scheith. ad uillam heimonis. dein ad moisinbach. Juxta quern

habet descensum ad riuum huriwin. et sic iuxta eius decursum usque

ad simicha. Cuius etiam decursus limes est usque ad radwanasbach.

quern ascendit usque ad tumulum qui excreuit super wagrein. Inde

eandem altitudinem habet quam rustici dicunt Wagrein. usque ad

ortum hediliz. Inde usque ad proximum montem qui pertinet ad

houistat. Hinc habet descensum iuxta chrebizbach usque ad pilam.

Quern etiam pilam transit recto limite inter duo allodia marchionis

et domini Piligrimi. pertingens usque ad montana. Hos predictos

riuos habet eadem parrochia certos limites. ita tamen ut uille eisdem

riuulis infra adiacentes. quacunque transcenderint eosdem riuulos ut

assolet per quelibet extrema sui limitem promoueant.

XI.

Iste est terminus parrochie Mulibach. A ponte qui dicitur

Zionza cum uillula que proxima est nomine straza. et inde descendit

usque Gerrichistal. inde ad uiam que uocatur plechuntirwech. inde

wirindisdorf. et inde a porta Gnannilinis. predia liberorum recta

linea usque Perehardesstich. et inde usque tichmannes. inde rursum
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supra habichisbach. et de habichisbach ad pontem in principio

nominatum Zionza.

XII.

Notum sit omnibus sancte ecclesie fidelibus quod quidam nobilis

nomine Rapoto. qui postea seculo renuncians nobiscum est conuer-

satus. rogatu filii sui Adalrammi predia sua quecunque et ubicunque

inferius anesim fluuium habuit pro remedio anime sue super altare

S. Marie tradidit. Huius traditionis testes per aurem adtracti sunt

comites. Engilbertus. et Gebehardus. Odalrich. Taginie. Rajfolt.

Reginger. Gudrabo. Meginwart. Ehkirich. Liutwin. Otpolt. Poto.

dtpreht.

Addidit etiam mancipia pro tributo. V. denariorum.

Dietrich. Razo, Rothart. Rudolf. Trutman. Heriman. Truta. Irmingart.

Chuniza. Ita. Gunthere. Heriman. Ita. Voluza. Sub his testibus Raf-

folt. Bertolt. Alrich. Wezil. Rudolf. Salcho. Ritein. Sigifrit. Dietrich.

Aribo. etiam alia dedit in proprium seruicium. Ranzo. Adalger. Adala.

Engilpreht. Reginhart. Wasiburch. Heinrich. Otto. Gnanwib. Ruzil.

Chuniza. Herloch. Hesila. Heilka. Liutkart. Woluolt. Hemma. Friderich.

Hadaloch.

XIII.

Notum sit omnibus qualiter quedam nomine Meriza dimidium

predii sui apud Noppindorf delegauit in manum aduocati Odalrici

delegandum super altare S. Marie, mutuo recepto a fratribus eiusdem

loci predio apud persniche. exceptis pratis qaod Tobilan et filii eius

super idem altare delegauerunt. Huius mutue delegationis testes hi

per aurem sunt adtracti. Eberhart. Eppo. Wolfrat. Sigiboto. Eber-

loch. Chazo.

XIV.

Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis qualiter quidam nomine

Nanzo seculo renuncians. delegauit super altare S. Marie mansum

unum iuxta fluuium urla situm.

XV.

Nouerint omnes Christi fideles. quod quidam nomine Marchwart.

tradidit ad eundem tytulum duos mansus et dimidium iuxta fluuium

urla.
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XVI.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam nomine

Lanxo rogatu patris sui Adalhalmi tradidit super altare S. Marie

beneiicium suum ad Lanzindorf. et mancipia XXIIII. cuius soror

nomine AdalheU tradidit. V. mancipia super idem altare sub his

testibus. Wiker. Megimoart. Gudrabo. Odalrich. Adalhalm Razo.

Grif. Heinrich. Reginboto. Azilie. Snello. Perahart. Chazihe.

Gnanno. Heinrich.

XVII.

Nouerit uniuersitas deum colentium quod quidam nomine Megin-

hart tradidit super altare S. Marie beneficium suum pro remedio

anime uxoris sue et filii eius vineam unam cum iurnalibus

XVIIII. pratum et mancipia. 1111 testibus istis per aurem

adtractis. Werinhere. ddalrich. Hadamar. Engilpreht. Mazilie.

Tagine. Richpolt. Heinrich. Grif. Tobilan.

XVIII.

Nouerit omnium Christi fidelium tam presens etas quam succes-

sura posteritas. qualiter quidam nobilis nomine Irmindie adhibitis

testibus. Wigrat. Rudolf Egino. legauit in manum cuiusdam nobilis

uiri Rapotonis uineam unam ad Eginindorf cum appendiciis suis. ea

conditione. ut idem Rapoto eandem uineam legaret super altare

S. Marie. Quod et factum est. Huius legationis testes per aurem

adtracti sunt. Irminhart. Ceizzo. Liupolt. Riwin. Liuce. Richo.

Aribo, ho.

XIX.

Notum sit omnibus Christi fidelibus. qualiter quidam nobilis uir.

N. Wolftrigil liberalem mansum legauit in manum Adalberti comitis.

ea conditione. ut idem comes pro remedio ipsius et uxoris eius

Adalheide super altare S. Marie delegaret. Quod et factum est.

Huius legationis testes per aurem adtracti sunt. Rapoto. Dietmar.

Heinrich. Reginpolt. Ascwin. Dietrich.

XX.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam nomine Riwin

legauit super altare S. Marie ad nuzdorf curtale unum. Huius
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legationis testes per aurem sunt adtracti. Liupolt. Albwin. Snello.

Adalpreht. Razo. Penno.

XXI.

Nouerit omnium in Christo fidelium tarn presens etas quam sue-

cessura posteritas. qualiter Adalheit comitissa ob remedium anime

uiri sui Heinrici dedit duos mansus et dimidium ad altare S. Marie,

unum ad Winzingin et Crufilingin. alterum ad Pielaha. dimidium ad

Muri. Sed et filii eius Gcbehardus et Dietricus post excessum matris

dederont uineam unam ad Mirchingin cum suis appendiciis. Huius

traditionis facti sunt testes. Liupoldus marchio. Gudrabo. Ascwin.

Et mancipium unum. N. Irmingart. eadem matrona tradidit super idem

altare pro tributo. V. denariorum.

XXH.

Notum sit cunctis sancte eeclesie filiis quod quedam matrona.

N. Bertha delegauit super altare S. Marie ob remedium anime uiri

sui Albwini predium suum.

XXIII.

Nouerint uniuersi sancte eeclesie filii. qualiter quidam. N. Cha-

zilie sestilo apud hob renunciam tradidit super altare S. Marie pre-

dium suum. quod adiacet chamba testibus istis adbibitis. Gebehart.

Gudrabo. Dietrich. Sigifrit. Penzo. Arnolt. et puerum. N. Heinrich.

Cuius matrem post alio tempore cum alio paruulo tradidit super

idem altare pro censu. V. denariorum. et testes isti per aurem sunt

adtracti. Rapoto. Reginger. Liupolt. Wichperth. Bertolt. Penno.

Gunzo. Bertolt.

XXIV.

Notum sit uniuersis sancte eeclesie iiliis. qualiter quedam

matrona N. Ita tradidit super altare S. Marie uineam unam apud

Anzindorf ob remedium anime filii sui leonis.

XXV.

Notum sit omnibus Christi fidelibus qualiter quedam matrona.

N. Wezala tradidit super altare S. Marie mansum unum apud Odal-

richischirchin. et inancipia XXV1I1I. quorum hec sunt nomina.

Adalpreht. Hartwich. Gebehart. Meginpreht. Engilpreht. Richpreht.
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Dietbpreht. Irinch. Zeizman. Gebehart. Hartwich. Rilint. Sizila.

Irmburch. Pezala. Hiita. Suanihilt. Gnanni. Heilka pro tributo

V. denariorum.

XXVI.

Nouerint uniuersi ecclesie filii qualiter quidam nobilis uir.

N. Eberhart qui nobiscum posted in sancta conuersatione uixit.

et frater eius Adalbero legauerunt in manum episcopi nostri Alt-

manni et aduocati Odalrici delegandum super altare S. Marie ad

Agalstreifingin uiliam unam. et ad Mehtrys dominical© unum. et

uineam unam. cum omnibus appendiciis. et pomarium unum et

mancipia. V. Suarzman. Ludwich. Christan. Heriman. Hazalio.

adhibitis mox testibus quorum isfa sunt nomina. Rato. Regin-

hart. Heriman. ddalrich. Engilram. Snello. Taginie. Ogo.

Wolfram.

XXVII.

Nee non et illud memorie commendandum. quod quidam iuuenis

diuino amore conpunctus. N. Adalbero substantiam suam ex paterno

sibi iure coliatam. legauit super altare S. Marie, seque ipsum pro-

fessions ibi stabiliuit. adhibitis testibus superioribus.

XXVIII.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter quedam. N. Richiza

delegauit super altare S. Marie predium suum ad Poumgartin ea

conditione ut quamdiu ipsa uiueret. usum propriis expensis haberet.

XXIX.

Nouerint cuncti sancte ecclesie filii. qualiter quidam. N. Gotidn

delegauit super altare S. Marie predium suum ad Poumgartin uide-

licet curtate unum cum tribus iugeribus per manum cuiusdam nobilis

uiri N. Egini. et mancipia. IlII. quorum sunt nomina. Pretinch. Azala.

Imiza. Liuza et testes hii sunt adhibiti. Reginpreht. Sigifrit. Egini.

Erwin. Tobilan. Meginhart. Puso. Liupolt. Salcho.

XXX.

Nouerint omnes Christi fideles quod quidam. N. Goxwin tradidit

super altare S. Marie curtale unum cum tribus iugeribus apud

hindorf.
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XXXI.

Nouerint omncs tam presentis quam successure posteritatis fideles.

quod quidam nobilis Piligrimus de Rotingin tradidit super altare

S. Marie dominicate unum ad Biugin pro remedio anime sue. Et ut

hec traditio stabilis inaneat perpetuo. hii testes idonei. per aurem sunt

adtracti. Sigihardus comes, et Adalberts comes. Egilolf. 6go.

Piligrim de Grie. Heidinricus de erlaha. Volcholt. Rapoto. Pabo.

Gerolt. Reginger. Erchinprelit. Hartwich. Inuestiture. Sigihardus

comes. Egilolf.

XXXII.

Sed et post alio tempore idem Piligrimus tradidit super idem

altare duas viueas apud Mura ob remedium anime sue. Huius tradi-

tionis. adhibiti sunt testes. Ekkibertus comes, et filius eius Eberhart.

Hexil. Megingoz. Inuestiture Ekkibertus.

XXXIII.

Nouerint Omnes uniuersalis ecclesie fideles. qualiter Odalricus

comes, noster aduocatus dederit unum mansum ad altare S. Marie in

loco qui Tobilarin uocatur pro suis militibus qui Mauribergensi

bello succubuere. et postea alium ad Cbamba ob remedium filiorum

suorum. addens etiam non multo post gratuito dimidium.

Sed et uxor eius post obitum mariti tradidit alium in eodem

loco pro remedio amborum. Huius traditionis adbibiti sunt testes

Ekkibertus comes. Gebehardus. Junior Ekkibertus. Ra/folt. Engi-

bram. Odalrich. Hezil. Inuestiture Ekkibertus.

XXXIV. et V.

Nouerit omnium in Christo fidelium tam presens etas quam suc-

cessura posteritas. qualiter comes Ekkibertus pro remedio anime

uxoris sue Mathilde dedit mansum unum super altare S. Marie, duobus

quidem locis diuisum. sed plus tamen predicta quantitate habentem.

Cuius uidelicet una pars Iringisperg. altera vuchilinisdorf sita est.

addens etiam locum apud fluuium treisim molendino aptum. et publics

uia tritum. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Eberhardus eiusdem

comitis filius. Hecil. Megingoz. Irmfrid. Odalrich.

Idem etiam Ekkibertus comes alio tempore tradidit super idem

altare dimidium mansum ad vuchilinisdorf. et duo mancipia.
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XXXVI.

Nouerint omnes Christi fideles qualiter quedam matrona. N.

MathiUh tradidit super altare S. Marie mansum unum apud trebinse

cum manu filiorum suorura Piligrimi et Bertholdi.

XXXVII.

Notum sit omnibus Christi iidelibus qualiter quidam. N. Adalhalm

tradidit super altare S. Marie dimidium mansum apud pirchahi.

XXXVIII.

Nouerit uniuersitas Christi fidelium qualiter Liupoldus marchio

tradidit super altare S. Marie augiam in danubio apud tiscixin.

XXXIX.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii qualiter comes Herimannus

de Biugin cum manu filii sui Gebehardi delegauit in manum Dietmari

cuiusdam nobilis uiri dominicale unum ad flinsbach. ea condition?,

ut isdem D. (ietmarus) delegaret super altare S. Marie, pro remedio

anime Gebehardi. Quod isdem D. impleuit. et mancipia quorum sunt

nomina. Egilolf. Heimo. in proprium seruicium. et testes hii sunt

adsciti. Herimannus comes, et filius eitis Gebehardus. Piligrimus.

XL.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam. N. Volchrat

radidit super altare S. Marie dimidium mansum ad Penningin.

XLI.

Nouerint cuncti ecclesie fideles. quod quidam. N. Wasigrim

tradidit ad altare S. Marie uineam ad Chumberga sub his testibus.

ddalrich et Albrich.

XLII.

Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis. quod quidam. N. Anshalm

de primis ministerialium marchionis tradidit dominicale quoddam

Ebingin in manum Dietmari cuiusdam nobilis uiri. ea uidclicet con-

ditione. quatenus ipse pro sui suorumque parentum salute traderet

super altare S. Marie. Quod et factum est. Et ut hec traditio
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inconuulsa permaneat perpetuo. testes isti per aurem sunt adtracti.

Haderich. et filius eius Hadench. Raffolt. Piligrim. Gundachar

et filius eius GeroU. Liupolt.

XLIII.

Notum sit omnibus Christi fidelibus. quod quidam. N. Dieimar

tradidit super altare S. Marie uineas duas. et testes hi sunt adhibiti.

Egilolf. Goxman.

XLIV.

Nouerint omnes tarn presentis etatis quam future posteritatis

fideles. qualiter quidam nobilis N. Wolfker. cupiens illud euangelicum

preceptum implere. qui uult post me uenire. statuit hierosolimam ire.

Sed quia minus abundabat sumptibus pecunie. predium suum quod

situm est lioriginbach et wizilinisdorf delegauit super altare S. Marie

in manum domini Hartmanni abbatis. pro XXU marcis. eo tenore ut

si ipse in uia uiuus uel mortuus remaneret. ecclesia sibi predium in

ius proprium pro anime sue et parentum suoruro requie uendicaret.

si uero redisset. quinto anno equali pecunia predium redimendi poste-

statem haberet. Quod si facere nollet uel non posset, quinto anno

transacto ecclesia deinceps libere et absque ulla contradictione per-

petuo iure possideret. nec deinceps redimi omnino posset. Qua con-

uentione fratres commoniti. predium quod babebant pro predicta pecunia

emere (superscriptum est: uel uendere) non sunt cunctati. In predicta

autem delegatione. testes hi per aurem sunt adtracti. Hadench et

filius eius Heinrich. Piligrim. Albwin. Rumolt et filius eius Tiemo.

Erchinprecht. Dietmar. Eberhart. Merboto. Amalunch. Wichman.

Snello. Zeizo. Rudolf. Meginhart. Azilie. Bertolt. Adalpreht. Gunzo.

Inuestiture Haderich. Heinrich. Alwin. Quam traditionem sollemp-

niter celebratam et quasi quodam sigillo obsignatam idem Wolfkerus

temerare presumpsit. Nam oblitus diuini iudicii et karitatis erga

eum exhibite. domino Nizoni comparandum optulit. quod nobis iam

possidendum tradidit. Quod etiam ita sine respectu humane defen-

sionis dominante iniustitia usque ad obitum eiusdem. N. (izonis)

permansit. et tunc deo miserante secus quam (sic) se humana

iudicia habent. nobis restitutum est. Nam uxor eius Truta deo

semper deuota ob remedium anime mariti sui. accepto eius uice alio

predio apud chamba sito quod Anshalm dedit istud nobis, quod et
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uicinitas et utilitas eommendat tota alacritate restituit. Huius tradi-

tionis per aurein adtracti sunt testes idonei. Filii eius Adalbert)

et Dietmar. Gundachar. Hecil. Marchwart. Reginger. Wolfpero.

Snello. Dietmar. aliique.

XLV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii qualiter bone memorie

Heinricus comeg secundum euangelicum preceptum tollens crucem

suam gratia inuisendi dominicum sepulchrum predium suum myrsi

dictum delegauit in manum Meginhardi cuiusdam nobilis uiri

mi militis apud Tulnam ea uidelicet conditione. ut si ipse non

reuerteretur. prefatus Meginhardus idem predium super altare

S. Marie delegaret. Huius traditionis introducii sunt testes. Otto

frater eiusdem Heinrici. Quam ita factam esse constat coram

Liupoldo marchione. Sed et huius traditionis. testes idonei per

aurem sunt adtracti. Egilolf. Haderich. Hartlieb. Starhfrit. Tiemo.

Reginger. Nizo. Adalbero. Odalrich. Poppo. Adalpreht. Rudi-

ger. Baldwin. Gerunch. Meginhart. Inuestiture Egilolf. Hade-

rich.

Cuius partem cum post Otto predicti comitis frater negaret. eo

quod ipse ubi hec delegatio facta est non afTuisset. rogatu seniorum

nostrorum mutauit sententiam. et Chozzindorf cum suis appendiciis.

in manum cuiusdam nobilis uiri delegans. fecit ut illuc ob remedium

sui suorumque parentum traderetur. quo a fratre suo fuerat ante

destinatuin. adhibitis mox testibus istis. Egilolf. Tuto. Tagini. Eber-

hart. Albwin. Karloman. Swiker. Chtino. Quod et factum est. Huius

delegationis ad hibiti sunt testes. Weringant. Starhfrit. Marchwart.

RSdiger. Gotefrit. Gerloch. Inuestiture Werigant.

XLVI.

Nouerit uniuersitas Christi fidelium qualiter quidam ddalricus

apud nos seculo renuncians delegauit predia sua que sibi hereditario

iure debebantur in manum Werigandi cuiusdam nobilis uiri. eo tenore

quatenus idem. W. delegaret illuc quo uel ipse uel frater eius Ber-

toldus rogaret. Quod ita factum esse constat. Nam cum prefatus

legator diutius solito abesset. rogatu predicti Odalrici legauit eandem

tradicionem in manum Heidinrici cuiusdam nobilis uiri. Sed et ipse

tradidit earn sicut rogatus fuerat. super altare Sancte Marie. Huius
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traditionis testes hi sunt per aurem adtracti. Otachar marchio. Otto.

Rudolf. Otto. Pabo. Sigihart. Inuestiture Otachar.

XLVII.

Notum sit omnibus tam presentis quam futuri eui fidelibus qualiter

quidam. N. Amalpreht tradidit super altare S. Marie dimidium man-

sum apud S. Andream. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Gerolt.

XLVIII.

Notum sit cunctis sanete eeclesie filiis qualiter quidam nobilis.

N. Poto mundo apud nos renuncians. predia sua hereditario sibi iure

tradita. scilicet Perihartidorf et Cumpotingin absque omni contra-

dictione tradidit super altare S. Marie cum XXU
mancipiis. quorum

hec sunt nomina. Gotebreht. Ellisa. Suanehilt. Matbilt. Rapoto. Wiker.

Sinza et filia eius Meriburcb. Gota. Rapoto. Trutman. Hiziia. Chuniza.

Eberhart et filius eius Oto. Heiika. Judita et filia eius. Huius tradi-

tionis adhibiti sunt testes. Hartwich de treisim. Rudolf. Rapoto.

Lanzo. Pemolt. Liutolt. Amalunch. Sigifrit. Snello. Otto. Walraba.

Zeizo. Ekkihart.

XLIX.

Nouerint omnes Christi fideles quod quedam matrona Hiltipurch

dicta, ob remedium anime mariti sui Egilolfi tradidit super altare

S. Marie predium unum Pettindorf situm quod Wemhardi fuerat

beneficium. Testes uero hi sunt adhibiti. Piligrim. Megingoz. Regin-